MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

UNIDADE DE EDUCAÇÃO INFANTIL IPÊ AMARELO

EDITAL N° 11, DE 7 DE ABRIL DE 2017.

EDITAL DE RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA A UNIDADE DE

EDUCAÇÃO INFANTIL IPÊ AMARELO – UFSM

A Diretora da Unidade de  Educação Infantil Ipê Amarelo da  Universidade
Federal de Santa Maria torna público o resultado final da seleção para estagiários com
a relação das candidatas selecionadas.

1.  CANDIDATAS SELECIONADAS PARA AS VAGAS:

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 Aline Dal Bem Venturini

2 Alessandra Montedo Perlin

3 Poliana Possamai Gomes

4 Franciele Wagner Guterres

5 Michele da Silva Guerra Fernandez

6 Ana Paula Goulart Pronobi

7 Ana Emília da Rosa Kessler

8 Jéssica Gelocha

9 Lucileia Bechmann Saldanha

10 Andressa dos Santos

11 Eliandra Vieira Simões

12 Gabriela Pires Porto

13 Angelita Maria Machado

14 Larissa de Aquino Kavietz

15 Pauline Fernanda Preussler

16 Janaína Thuorst

17 Isabelli Dorneles Falcão

18 Leonela Dias Leal

19 Marília Henn Dutra

20 Elisângela Raymundo Lutz

2.  DOCUMENTOS  NECESSÁRIOS  PARA  ASSINATURA  DO  TERMO  DE

COMPROMISSO:

 As candidatas classificadas para preenchimento das vagas deverão apresentar,  no

momento da assinatura do Termo de Compromisso de Estágio, até o dia       13 de abril de

2017  , no horário de funcionamento da Unidade, além de duas fotos 3x4 recentes, os

originais e cópias dos seguintes documentos:

a) Carteira de Identidade;

b) CPF;

c) Comprovante de dados bancários/conta salário (cópia de extrato bancário ou cartão)

– preferencialmente do Banco do Brasil, Caixa Econômica Federal, Banrisul ou demais

bancos conveniados;

d) Número do PIS/PASEP;

e)  Guia  de  matrícula  e  histórico  escolar  com  todas  as  disciplinas  cursadas  e  as

respectivas notas, assinados pelo(a) secretário(a) ou coordenador(a) do curso;

f) Comprovante de residência;

g) Exame médico que ateste aptidão para a realização do estágio;

h) Declaração de que tem conhecimento e está de pleno acordo com as formalidades e

exigências expressas neste edital e na legislação pertinente ao estágio.

Obs: Para fazer o exame médico descrito no item 2, letra g, os selecionados devem

agendar horário pelo telefone 3220 8134, na Coordenadoria de Saúde e Qualidade de

Vida do Servidor, no prédio 48 C do campus da UFSM.

3. ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO: As candidatas  selecionadas para as vagas

deverão entregar a documentação em envelope fechado, identificado com o nome e a

seguinte  inscrição:  Documentos  para  Cadastro  de  Estagiários  na secretaria da

Unidade de Educação Infantil Ipê Amarelo em horário de expediente.

Santa Maria, 07 de abril de 2017.

Prof.ª Viviane Ache Cancian

Diretora

Portaria UFSM Nº 71.404, de 25/06/2014,

Publicada no D.O.U. de 30/06/2014

IPÊ AMARELO ● CEBTT ● UFSM